

ul.

WPLYNĘŁO	
URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU	
Kancelaria Ogólna (13)	
Dnia	2018 -02- 28
Załączniki szt.	3

**Urząd Miasta Białystok**  
**Prezydent Miasta**  
**Sz. P. Tadeusz Truskolaski**

**PETYCJA**

Szanowny Panie Prezydencie.

Mieszkańcy i prowadzący działalność gospodarczą na ulicy Edwarda Pajkerta (lista wraz z podpisami w załączniku) zwracają się z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie budowy naszej ulicy i założenie oświetlenia w brakującej jej części.

Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem ulicy, ze względu na brak utwardzonej nawierzchni. Ulica, a właściwie pas gruntu jest pełen dziur (w porze suchej) i błota oraz kałuż na całej szerokości (w okresie opadów). Swoim wyglądem przypomina raczej „krajobraz księżycowy” czy „tor przeszkód” niż ulicę w mieście wojewódzkim. Przejazd nią wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenie zawieszenia i podwozia. Szczególnie krytyczny stan ulicy występuje po opadach, co zdarza się niezwykle często. Dotarcie pieszo w takich warunkach do przystanku, szkoły czy sklepu to nie lada wyzwanie, które wiąże się nie tylko z zabłoconym obuwiem, ale często także i z przemoczonymi nogami.

Równanie ulicy, kilka razy w roku (po telefonicznych i mailowych interwencjach), daje tylko krótkotrwały efekt, do pierwszych opadów. Właściwie należałoby ją równać po każdym deszczu, gdyż rozmiękły po opadach grunt momentalnie deformuje się pod kołami samochodów, tworząc nieprzerwany ciąg dziur z wodą i błotem.

Natomiast w okresach z mniejszą ilością opadów, już dwa dni po deszczu unoszą się tumany kurzu po przejechaniu każdego samochodu. Kurz z kolei utrudnia oddychanie pieszym, nie mówiąc o tym, że osiada na elewacjach domów, ogrodzeniach czy samochodach. W ciepłe dni w domu nie można otworzyć okna od strony ulicy.

Rozjeżdżone jesienią błoto tworzy cały ciąg dziur i kolein, a zimowe mrozy sprawiają, że ze względu na brak technicznych możliwości jej wyrównania, droga przez cały okres zimowy nie nadaje się do użytku.

Za wykonaniem przedmiotowej ulicy świadczy fakt, że z tej ulicy korzystają kilku firm i zakładów usługowych mających tu swoje siedziby. Do hurtowni Plastcolor codziennie przyjeżdżają klienci z zagranicy i dla nich ulica Pajkerta jest wizytówką naszego miasta.

Do tego dochodzi jeszcze brak oświetlenia przy części ulicy. Nie są zamontowane lampy przy posesjach nr 4,6,8,10,14,37,39,43,45, 47. Brak oświetlenia stwarza zagrożenie dla pieszych, a są to przede wszystkim dzieci i osoby starsze.

Pragniemy nadmienić, że już w 2003 r. własnymi siłami próbowaliśmy zmienić tak niekorzystny dla nas stan rzeczy i utworzyliśmy Komitet Budowy Nawierzchni ul. Pajkerta, który został zarejestrowany pod pozycją 4/2003 (wniosek i pismo w załączniku). Niestety, nasze działania nie przyniosły pożądanых rezultatów.

Tak dalej być nie może. Ulica Pajkerta nie jest ulicą nowo utworzoną. Od ponad dwudziestu lat płacimy podatki i jeździmy po drodze z dziurami. Konstytucja Rzeczypospolitej Polski w art. 32 ust.1 stanowi: „Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne”. Niestety, jako mieszkańcy ul. Edwarda Pajkerta uważamy, że nie jesteśmy traktowani równo z innymi mieszkańcami miasta.

Jesteśmy w posiadaniu informacji, że w ramach inwestycji prowadzonej obecnie na ul. Nowosielskiej, ma zostać poprowadzona infrastruktura kanalizacji deszczowej na naszej ulicy. Stwarza to przesłanki do budowy ulicy Pajkerta. Do tego czasu, prosimy o doraźne rozwiązanie polegające na utwardzeniu nawierzchni destruktem asfaltowym, co chociaż w jakiejś mierze poprawi jej stan i ułatwi nam życie.

Prosimy o przychyłne rozpatrzenie naszej petycji.

Załączniki:

1. Lista mieszkańców z podpisami
2. Wniosek i pismo BI.III/0210/9/03

Do wiadomości:  
Rada Miasta Białystok

Z wyrazami szacunku  
mieszkańcy  
(lista w załączniku)

URZĄD MIEJSKI  
15-950 w Białymstoku  
Wydział Budownictwa i Inwestycji  
tel./fax (0-85) 743-60-63

Białystok. 30.05.2003

BI.III/0210/9/03

PAN

ul.

Białystok

*W odpowiedzi na wystąpienie dotyczące budowy nawierzchni w ulicy Pajkerta  
Wydział Budownictwa i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Białymstoku informuje, że Komitet  
Budowy Nawierzchni w ulicy Pajkerta został zarejestrowany pod pozycją:*

4/2003

NACZELNIK WYDZIAŁU

inż. Janusz [signature]ski